
OBSAH.
Strane

Předmluva ....................................................................................3
Bylo-li světu potřebí Mesiáše Vykupitele a Spasitele? 7 
Zasluhují-li svátá evangelia víry? .......................................21

Důkazy, že jest Ježíš Kristus Mesiáš od Boha 
přislíbený a pravý Bůh.

Kapitola prvá.
Dukazy, vážené z očekáváni a tradic starých 

národů a z proroctví Starého Zákona.
I. Tradice starých národů před Kristem dokazují ne

přímo, že jest Ježíš Bůh, Syn Boží .....................45
II. Víra a očekávání Mesiáše u starých židu na základě 

proroctví o Mesiáši dokazují též, a již jasněji, že 
jest Ježíš Mesiáš a Syn Boží, pravý Bůh .... 50

III. Co předpověděli proroci o Mesiáši, aby poznán 
býti mohl? ........... • ........................................ 52

IV. Kdy se musela proroctví tato vyplniti? Musel-li 
Mesiáš již přijíti? .......................................................55

V. Vyplnilo se na Ježíši Kristu všecko, co proroci o 
Mesiáši předpověděli? ............................................... 57

VI. Vyvrácení nejhnusnější lži a ďábelského nařknutí, 
jakého se Alfons Šťastný vůči Panně Marii dopustil 65

VII. Tvrdil-li Ježíš Kristus o Sobě, že On tím Mesiášem 
jest, a dokazoval-li to? ....................•... 76

Kapitola druhá.
Důkazy, že jest Ježíš Kristus Bůh, a sice 

důkazy vážené z Jeho veřejného života.
I. Obrátil-li Ježíš Kristus na Sebe pozornost lidí? . 79

II. Obrátilli na Sebe pozornost svými zázraky . . . 81 
III. Vyvrácení námitek proti zázrakům činěných . . . 87



Strana

IV. Proroctví Kristova ........................................................112
V. Učení Kristovo dokazuje, že Ježíš jest Bůh . . 119 

VI. Rouhavé a nesmyslné úsudky Alfonsa Šťastného o 
Kristu a učení Jeho  130

VII. Tvrdil-li o Sobě Ježíš Kristus, že jest Bůh, Syn 
Boží?    ........ 141

Kapitola třetí.
1 smrt Kristova dokazuje, že jest Ježíš Bůh . . 147

Kapitola čtvrtá.
Důkazy o Božství Krista Pána, vážené z toho, 

co se po Jeho smrti stalo.
1. Z mrtvých vstání Kristovo ............................................161

U. Námitky proti z mrtvých vstání Kristovu činěné . 169 
íll. Události, které po vzkříšení Páně se sběhly, dokazují 

nezvratně, že Ježíš jest Kristus, Syn Boží . . . 183

Závěrek.
,I. Důsledky z pravdy: Ježíš jest Bůh ... . . 202

—=0590 —


